
  

  
Rozhodnutí o konání přijímací zkoušky v 1. kole přijímacího řízení  

pro školní rok 2025/2026 
 

78-42-M/08 – Lyceum 2.0 – 4letý obor vzdělávání, denní forma studia 
18-20-M/01 – Informační technologie – 4letý obor vzdělávání, denní forma studia 
 
 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 
 
1. VÝSLEDKU CENTRÁLNĚ ZADÁVANÝCH JEDNOTNÝCH TESTŮ (ČJL a MA) 

 

Výsledek centrálně zadávaných jednotných testů Body 

Český jazyk a literatura (ČJL)  max. 50 bodů 

Matematika (MAT) max. 50 bodů 

Maximální počet bodů za oba testy 100 bodů 
 

Kritérium jednotné zkoušky  
Uchazeč splní kritérium pro přijetí po vykonání jednotné zkoušky, jestliže u písemných testů 
získá alespoň 10 bodů z matematiky a alespoň 10 bodů z českého jazyka a literatury. 

 

 

2. HODNOCENÍ PROSPĚCHU V 2. POLOLETÍ 8. ROČNÍKU A V 1. POLOLETÍ 9. ROČNÍKU ZŠ 

NEBO ODPOVÍDAJÍCÍCH POLOLETÍCH PŘÍSLUŠNÉHO ROČNÍKU OSMILETÉHO GYMNÁZIA  

 

Hodnocené předměty v obou pololetích: český jazyk a literatura, anglický jazyk, matematika. 
 

Hodnocení předmětů podle stupně klasifikace Body 

Výborný  2 

Chvalitebný  1 

Dobrý  0 

Dostatečný                             -4 

Nedostatečný                             -8 

Maximální počet bodů za prospěch ze ZŠ                             12 

 
 
Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami  
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 
doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen 
v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. Více informací k úpravám podmínek 
naleznete v sekci Úpravy podmínek přijímacího řízení. Jednotná zkouška pak probíhá v 
souladu s tímto doporučením a v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 243/2017 Sb. a vyhlášky č. 244/2018 Sb. 
 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni


  

Osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí  
Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího 
řízení ke vzdělávání ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve 
škole mimo území České republiky. Na základě jejich žádosti se těmto uchazečům promíjí 
přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 
 
Cizinci podle Lex Ukrajina 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství se při přijímacím 
řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
povinným rozhovorem. 
Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka se týká žáků, kteří jsou cizinci podle tohoto 
zákona, a kteří požívají dočasné ochrany podle § 1 odst. 1 po dobu kratší než 12 měsíců. 
Uchazeč musí společně s žádostí doložit doklad o dočasné ochraně. V zásadě postačuje 
doložení prosté kopie. Zkouška se promíjí pouze na žádost uchazeče. Nepožádá-li, pak koná 
zkoušku automaticky v českém jazyce. Pokud žák ze zahraničí nastoupí do české základní školy, 
ztrácí možnost žádat o prominutí zkoušky z českého jazyka. 
Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském v jazyce. Škola může písemný test školní přijímací zkoušky cizinci na základě 
žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole zadat v ukrajinském jazyce. Sdělení 
o tom, zda škola umožní toto zadání v ukrajinském jazyce, ředitel školy zveřejní spolu se 
skutečnostmi podle § 60 odst. 1 školského zákona. Pokud škola písemný test jednotné nebo 
školní přijímací zkoušky zadá v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování 
testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 
 
Kritéria – povinný rozhovor v českém jazyce 
Zkouška se skládá ze 3 částí – improvizovaný rozhovor (sdělení základní informace o sobě, 
svých zájmech dosavadním studiu a vzdělání), čtení textu s porozuměním (bude ověřeno) a 
prezentace připraveného projevu (téma se váže k oboru, na který se uchazeč hlásí, rozsah cca 
1 minuta). Časový rozsah zkoušky cca 20 minut (10 minut příprava, 10 minut zkouška).  
Zkouška je ohodnocena maximálně 24 body, hranice úspěšnosti je 15 bodů (uchazeč musí 
získat minimálně 1 bod v každé části zkoušky). 
 

Hodnocení části rozhovoru Body 

Improvizovaný rozhovor 6 

Čtení textu s porozuměním 14 

Prezentace připraveného projevu 4 

Maximální počet bodů  24 

 
Kritérium povinného rozhovoru  
USPĚL = min. 15 bodů; NEUSPĚL = 14 a méně bodů. V případě neúspěšného hodnocení 
rozhovoru uchazeč nesplní požadavky přijímacího řízení a nemůže být na obor přijat. 
 
Rozhovory se konají na základě pozvánky ředitelky školy od 15.3. do 23.4.2025.  



  

3.   DALŠÍCH SKUTEČNOSTÍ, KTERÉ OSVĚDČUJÍ SCHOPNOSTI, VĚDOMOSTI A ZÁJMY 

UCHAZEČE 

 
A) JAZYKOVÉ CERTIFIKÁTY 
Za nejvyšší dosažený jazykový certifikát (anglický jazyk - B1 Preliminary, B2 FCE, CAE; německý 
jazyk - Fit in Deutsch, Zertifikat Deutsch; španělský jazyk - DELE) uchazeč může získat 
maximálně 10 bodů.  
V případě, že uchazeč získá jazykové certifikáty z více cizích jazyků, započítá se mu každý cizí 
jazyk zvlášť, za které může uchazeč získat maximálně 30 bodů. 
 

Získaná úroveň podle SERRJ Body 

A2 2 

B1  4 

B2 6 

C1                           10 

 
B) 3. cizí jazyk uvedený na přihlášce v 1. pololetí 9. ročníku  
 

Hodnocení podle stupně klasifikace Body 

výborný 4 

chvalitebný 2 

Maximální počet bodů za 3. cizí jazyk   4 

 
C) Olympiády a soutěže – český jazyk a literatura, matematika          
 

Hodnocení podle umístění Body 

okresní kolo do 3. místa 2 

vyšší kolo do 6. místa 3 

Maximální počet bodů                             10 

 
Za Olympiády a soutěže je možné získat max. 10 bodů, započítává se pouze nejvyšší dosažený 
diplom v daném pololetí a v daném kole. 
 
Maximální počet bodů, které může uchazeč získat je 160 bodů. 
 

Hodnocení Max. počet bodů 
1. Výsledek centrálně zadávaných jednotných testů (ČJL a MAT) 100 

2. Průměrný prospěch v 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. 

ročníku ZŠ nebo příslušného ročníku osmiletého gymnázia  

 12 

3. Další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče 

 44 

Maximální možný bodový zisk               160 

 
 
 



  

 
KE STUDIU BUDOU PŘIJATI UCHAZEČI, KTEŘÍ SOUČASNĚ: 
1. SPLNÍ KRITÉRIUM PRO CENTREM ZADÁVANÉ JEDNOTNÉ ZKOUŠKY. 
2. DOSÁHNOU NEJVYŠŠÍHO CELKOVÉHO SOUČTU BODŮ. 
3. SPLNÍ KRITÉRIUM TESTU ZNALOSTNÍ ÚROVNĚ Z ANGLICKÉHO JAZYKA. 
4. U CIZINCŮ SPLNÍ KRITÉRIUM POVINNÉHO ROZHOVORU. 
 
 
TEST ZNALOSTNÍ ÚROVNĚ Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
Uchazeči, který předloží mezinárodně uznávaný certifikát z anglického jazyka (viz bod 3.1. 
Jazykové certifikáty) v úrovni minimálně B1, bude test prominutý (automaticky získá maximum 
50 bodů).  
Test znalostní úrovně koná uchazeč písemnou formou. Zkouška slouží k ověření znalostní A2 

úrovně uchazeče. Pro přijetí je třeba dosáhnout minimálně 25 z celkových 50 bodů, což 

odpovídá úrovni A2 evropského referenčního rámce pro jazyky.  

Kritérium testu 
USPĚL = min. 25 bodů; NEUSPĚL = 24 a méně bodů. V případě neúspěšného hodnocení testu 
uchazeč nesplní požadavky přijímacího řízení a nemůže být na obor přijat. 
 
Testy znalostní úrovně z anglického jazyka se konají na základě pozvánky ředitelky školy od 
15.3. do 23.4.2025. 
 
V PŘÍPADĚ ROVNOSTI CELKOVÉHO SOUČTU BODŮ BUDE: 
a) dána přednost uchazeči, který získá vyšší celkový počet bodů za centrálně zadané jednotné 
testy z matematiky a českého jazyka. 
Pokud nebude možno mezi uchazeči rozhodnout, bude: 
b) dána přednost tomu, který získá větší počet bodů z centrálně zadávaného testu z 
matematiky. 
c) dána přednost uchazeči, který získá větší počet bodů za další skutečnosti, které osvědčují 
schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 
 
KE STUDIU NEBUDE PŘIJAT UCHAZEČ, KTERÝ BYL VE SLEDOVANÉ KLASIFIKACI HODNOCEN 
STUPNĚM PROSPĚCHU NEDOSTATEČNÝ. 
 
KE STUDIU BUDE PŘIJATO: 
78-42-M/08 – Lyceum 2.0 – 22 žáků 
18-20-M/01 – Informační technologie – 22 žáků 
 
Přihlášky ke studiu 
Zákonný zástupce má na výběr ze tří možností podání přihlášky. Pokud podá přihlášku 
elektronicky, získá maximum možných výhod, ale podat přihlášku může také po vytištění 
formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

 Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identita). Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz 

nebo info.identitaobcana.cz 



  

 Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

 Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Přihlášky formou výpisu nebo tiskopisu se podávají na adrese: Střední škola Baltaci s. r. o., 
Dřevnická 1788, 760 01 Zlín. 
Doplňující přílohy přihlášky: 

 prosté kopie diplomů nebo účastnických listů ze soutěží a olympiád; 

 prosté kopie jazykových certifikátů; 

 
Uchazeč odevzdává přihlášku od 1. 2. do 20. 2. 2025. 
V systému DIPSY se dozvíte své registrační číslo (RgČ), termín a místo konání jednotných 
zkoušek (JPZ) a termín konání. 
 
Termín zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 15. 5. 2025. 
 
TERMÍNY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
Centrálně zadávaný test (JPZ) do maturitních oborů SŠ vykonají všichni přihlášení uchazeči: 
1. termín: pátek 11. dubna 2025  
2. termín: pondělí 14. dubna 2025  
 

Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých středních školách, které je vypisují. 
Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se bude konat výhradně na některých ze škol, na které se 
přihlásíte. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem a uchazeč se o nich dozví z pozvánek, 
které rozešlou ředitelé škol. Náhradní termín JPZ se bude konat ve škole, kde se měl konat 
termín řádný. 
 
JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA V NÁHRADNÍM TERMÍNU 
1. termín: úterý 29. dubna 2025 
2. termín: středa 30. dubna 2025 
 
Pokud se uchazeč pro vážné důvody k jednotné zkoušce v určeném termínu nemůže dostavit, 
může nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro zkoušku svoji neúčast řádně písemně 
omluvit řediteli školy (tím fakticky žádá o stanovení náhradního termínu pro její vykonání). 
Pokud je omluva uznána, koná zkoušku v náhradním termínu. 
 
DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
Ředitelka školy může k naplnění předpokládaného stavu žáků vyhlásit další kola přijímacího 
řízení dle § 60 odst. f) školského zákona v aktuálním znění.  
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 20.1.2025 
 
 

Ing, Světlana Hlavačková 
         ředitelka školy 


